[image: image1.jpg]

Дума Белозерского муниципального округа

Курганской области
РЕШЕНИЕ

от 19 августа 2022 года № 210
             с. Белозерское

О внесении изменений в решение Думы Белозерского муниципального округа от 15 июля 2022 года №109 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих Белозерского муниципального округа Курганской области»
В соответствии с Законом Курганской области от 30 мая 2007 года №251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», Дума Белозерского муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Белозерского муниципального округа от 15 июля 2022 года №109 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих Белозерского муниципального округа Курганской области» следующие изменения:

- приложение 1 к Порядку оплаты труда муниципальных служащих Белозерского муниципального округа Курганской области изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и нормотворческой деятельности Думы Белозерского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы Белозерского

муниципального округа                                                               П.А. Макаров

Глава

Белозерского муниципального округа                                         А.В. Завьялов

	Приложение

к решению Думы Белозерского муниципального округа
от 19 августа 2022 года № 210
«О внесении изменений в решение Думы Белозерского муниципального округа от 15 июля 2022 года №109 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих Белозерского муниципального округа Курганской области»

	Приложение 1

К Порядку оплаты труда муниципальных служащих Белозерского муниципального округа Курганской области

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
Белозерского муниципального округа Курганской области

	№

п/п
	Наименование должности муниципальной службы

Белозерского муниципального округа Курганской области
	Размер

должностного оклада

(в процентном отношении к должностному окладу Главы Белозерского муниципального округа Курганской области)

	Высшие должности муниципальной службы

	1
	Первый заместитель Главы Белозерского муниципального округа
	101

	2
	Заместитель Главы Белозерского муниципального округа
	91

	3
	Управляющий делами
	80

	4
	Руководитель отраслевого (функционального) органа
	76

	Главные должности муниципальной службы

	5
	Заместитель руководителя аппарата (управления)
	74

	6
	Руководитель структурного подразделения, заместитель руководителя отраслевого (функционального) органа
	70

	7
	Руководитель структурного подразделения отраслевого (функционального) органа
	65

	8
	Помощник Главы Белозерского муниципального округа
	63

	9
	Руководитель структурного подразделения внутри структурного подразделения, заместитель руководителя структурного подразделения
	59

	Ведущие должности муниципальной службы

	10
	Главный специалист, главный специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) органа, главный специалист структурного подразделения, главный специалист отраслевого (функционального) органа, консультант Главы Белозерского муниципального округа, референт Главы Белозерского муниципального округа
	53

	Старшие должности муниципальной службы

	11
	Ведущий специалист, ведущий специалист структурного подразделения, ведущий специалист отраслевого (функционального) органа, ведущий специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) органа
	43

	Младшие должности муниципальной службы

	12
	Специалист, специалист I категории, специалист II категории, специалист структурного подразделения, специалист I категории структурного подразделения, специалист II категории структурного подразделения, специалист отраслевого (функционального) органа, специалист I категории отраслевого (функционального) органа, специалист II категории отраслевого (функционального) органа, специалист структурного подразделения отраслевого (функционального) органа, специалист I категории структурного подразделения отраслевого (функционального) органа, специалист II категории структурного подразделения отраслевого (функционального) органа,
	40